
Contacto

Teléfono +34 983401227
Fax +34 983401244
Correo Electrónico ayuntamiento@lacisterniga.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 14-15
(47193) La Cistérniga España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4074 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cistérniga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacisterniga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf%2BOLBKHC5o%3D

Objeto del Contrato: Nueva perforación y cierre de sondeo existente para abastecimiento del Polígono de
La Mora de La Cistérniga.

Nueva perforación y cierre de sondeo existente para abastecimiento del Polígono de La Mora de La Cistérniga.Descripción 
Valor estimado del contrato 132.763,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.643,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.763,63 EUR.

Clasificación CPV
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.lacisterniga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf%2BOLBKHC5o%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 14-15
(47193) La Cistérniga España

Precio de la oferta más baja 118.810,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.016,53 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

PERFIBESA, S. A.
NIF A78573573
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANGEL BARAJAS, 4, BAJO B
(28224) POZUELO DE ALARCON España

Contacto

Teléfono +34 649498486
Correo Electrónico perfibesa@perfibesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.823,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.776,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4074/2023
Fecha de Formalización 15/07/2024

Motivación

Motivación Oferta que mayor puntuación ha obtenido conforme a los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Cistérniga
Sitio Web https://www.lacisterniga.es

Proceso de Licitación

Nueva perforación y cierre de sondeo existente para abastecimiento del Polígono de La Mora de La Cistérniga.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://www.lacisterniga.es


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Número de obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Valoración control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWNeNK27pBgaF 6cS8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013806581 |  2024-000789894 | Thu, 18 Jul 2024 12:54:54:631 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135367642186511655877156549524233904943 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWNeNK27pBgaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

